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sker. Nogle af disse skyderier har jo ramt tilfæl- 
dige borgere, der har medført, at nogle menings- 
løst er blevet dræbt. Derfor har vi Konservative 
også været meget optaget af, at der skal foreta- 
ges en række tiltag for at komme bandeopgøret 
til livs. Vi Konservative mener, at der skal siges 
klart fra over for denne adfærd. Derfor må vi 
sætte ind med ekstraordinære skrappe forholds- 
regler over for dette vanvittige bandeopgør. 

Regeringen har nu fremsat forskellige forslag, 
der medfører en betydelig skærpelse af straffen 
for alle grove våbenlovovertrædelser. Det fore- 
slås bl.a., at straffen for besiddelse af ulovlige 
skydevåben fordobles i forhold til i dag. Forsla- 
get betyder også, at dømte rockere og bande- 
medlemmer kommer i fængsel så hurtigt som 
overhovedet muligt. 

Trygheden er et godt udgangspunkt for et 
godt liv, og derfor er tryghed for danskerne også 
koden bag vores politik. Det gælder både den 
økonomiske politik, sygehusene, retsvæsenet og 
andre vigtige områder, som borgerne er afhæn- 
gige af. Regeringen er garant for at skabe et sta- 
bilt og trygt samfund, hvilket det forløbne folke- 
tingsår er et glimrende eksempel på. Vi Konser- 
vative glæder os til at fortsætte det hårde arbej- 
de, når vi mødes igen til en ny samling. 

Kl. 15:48 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. 

Jeg kan sige, at der var langt over 20, der 
meldte sig til korte bemærkninger. De første 20 
er noteret op. Erfaringen viser, at vi plejer at nå 
15-16 stykker inden for den time, der er til rådig- 
hed. Nu skal jeg læse de 20 op, der foreløbig er 
noteret. Jeg tror ikke, at der kan komme flere. 
Det er Henrik Sass Larsen, Villy Søvndal, Mar- 
grethe Vestager, Per Clausen, Martin Henriksen, 
Morten Bødskov, Ole Sohn, Rasmus Prehn, Mor- 
ten Østergaard, Simon Emil Ammitzbøll, Kim 
Mortensen, Anne Grete Holmsgaard, Leif Lahn 
Jensen, Line Barfod, Jesper Petersen, Hans Kri- 
stian Skibby, Kirsten Brosbøl, Lone Dybkjær, 
Flemming Møller Mortensen og Sophie Hæstorp 
Andersen. 

Jeg skal dog sige, at hvis vi kan nå det inden 
for 1 time, kommer der selvfølgelig flere på. Jeg 
kan minde om, at under den forrige debat mel- 
lem hr. Villy Søvndal og fru Tina Nedergaard 
klarede man en kort bemærkning og et svar på 
9,2 sekunder. Så hvis man kan gøre det, kan alle 
få ordet. Men den første, der får ordet for en kort 
bemærkning nu, er hr. Henrik Sass Larsen. 

Kl. 15:49 
Henrik Sass Larsen (S): 
Tak til den konservative ordfører. Jeg har speku- 
leret lidt over, hvor meget tid man brugte på det 
med Andeby osv., og så var det, at jeg undervejs 
blev gjort opmærksom på og kom i tanker om, at 
det jo er en fremtrædende repræsentant for Kyl- 
le, Pylle og Rylle-generationen, som står her. Så 
det må være det, der virkelig har bragt sindene i 
kog. 

Apropos den trio -  den ene er gået ud, forstår 
jeg -  har en mere fremtrædende del af trioen på 
et tidspunkt været fremme og mene, at privatho- 
spitalerne nok havde fået en overbetaling. Der 
har også været en god drøftelse i den konserva- 
tive gruppe om den sag, altså en meget intern 
konservativ drøftelse, forstod jeg, for det har 
ikke noget med regeringen at gøre. Ja, det havde 
det så i første omgang, men så havde det det 
ikke bagefter, og nu er det så noget helt andet. I 
hvert fald har det været sådan, kan jeg forstå, at 
man i den konservative gruppe har haft en drøf- 
telse om, hvorvidt man havde givet en overbeta- 
ling til privathospitalerne eller ej. Hvad var kon- 
klusionen på det spørgsmål i den konservative 
gruppe? 

Kl. 15:51 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:51 
Henriette Kjær (KF): 
Det tror jeg godt at hr. Henrik Sass Larsen ved, 
fordi det har jo stået i avisen, at vi mener, at det 
er muligt at få sat de DRG-takster ned, hvis man 
prøver at beregne dem ud fra de mest effektive 
afdelinger på de mest effektive hospitaler, og så 
prøver man at få operationerne udbudt til den 
pris. Så konklusionen er, at vi skal prøve at få 
prisen ned i forhold til det, vi køber i det private 
sygehusvæsen. 

Kl. 15:51 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Henrik Sass Larsen for yderligere en 
kort bemærkning. 

Kl. 15:51 
Henrik Sass Larsen (S): 
Men er flertallet i den konservative gruppe så 
enige med vicestatsministeren og sundhedsmi- 
nisteren? Er der helt og aldeles enighed i den 
konservative gruppe om, at der har foregået en 
overbetaling til privathospitalerne, eller er man 
enige i, at der ikke har foregået en overbetaling 
til privathospitalerne? For der har været to for- 


